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NACISK ANGLOSASKI NA KRAJE SKANDYNAWSKIE PRAWDA
Przed zawarciem 
węglersko-radziertiego 
traktatu przyjaźni

BUDAPESZT (obsł. wł.). Rząd wę
gierski przyjął zaproszenie Związku 
Radzieckiego i już wkrótce wyjedzie 
do Moskwy rządowa delegacja wę
gierska celem przeprowadzenia roz
mów w sprawie zawarcia radziecko- 
węgierskiego traktatu przyjaźni 
i wzajemnej pomocy, na wzór trak
tatu, zawartego ostatnio z Rumunią, 

SzembeLowa
uniewinniona

PRZEMYŚL (obsł. wł.). Sad Okrę
gowy w Przemyślu ogłosił wyrok w 
sprawie Krystyny Szembekowej. De
cyzją Sądu Szembekowa została 
uniewinniona %d zarzutu popełnie
nia zbrodni wydania śp. Witosa w 
ręce gestapo. Przewód sądowy nie 
wykazał, że właśnie Szembekowa 
wskazała gestapo miejsce pobytu 
Witosa.

Tajny układ wojskowy?
USA * Anglia * Szwecja - Norwegia * Dania
PRASA RADZIECKA stwierdza, iż ogłoszone 

dementi jest „NIEPRZEKONYWUJĄCE”.
MOSKWA (obst. wł) W ostatnim czasie rozeszły się pogłoski, fi mię

dzy Stanami Zjednoczonymi i Anglią z jednej strony oraz Szwecją* Nor
wegią i Danią z drugiej, zawarte zostało tajne porozumienie wojskowe

Wiadomość ta wy worała wielkie 
poruszenie w kołach politycznych, 
gdyż nie ulega wątpliwości, iż poro
zumienie takie oznaczałoby już nie 
tylko wciągnięcie krajów Europy 
Północnej w orbitę polityki anglo
saskiej, lecz równałoby się podpo
rządkowaniu i ingerencji mocarstw 
zachodnich w wewnętrzne sprawy 
tych państw.

Jakkolwiek rzajdy wymienionych 
krajów zdementowały te pogłoski, 
ostatnie wydarzenia, a zwłaszcza 
zmiana stanowiska krajów skandy
nawskich wobec planu Bevina, któ
re po uprzednim odrzuceniu, pod 
zdecydowanym naciskiem USA, wy

raziły ostatnio gotowość jego przy
jęcia, wskazują, fi wiadomości te 
mogą odpowiadać prawdzie.

Organ armii radzieckiej „Krasna- 
ja Zwiezda“ omawiając pogłoski o 
tajnym porozumieniu wojskowym 
stwierdza, że zostały one wprawdzie 
zdementowane, ale te zaprzeczenia 
wobec szeregu faktów są „nieprzeko
nywujące" Dziennik podkreśla fakt 
włączenia Szwecji do angl o- amery
kański ego porozumienia w sprawie 
standaryzacji broni.

WOJSKA GEN. CZANG-KAI-SZEKA 
maszerują... do niewoli

Wykrycie wielkiej sfery przemytniczej w USA
Szmugiel opium

3 tysiące osób aresztowano za przemyt narkotyków
NOWY JORK (PAP). Amerykań

ska policja wykryła na jednym ze 
statków brytyjskich w porcie nowo
jorskim 55 funtów opium. Jest to 
największa afera przemytnicza w 
Stanach Zjednoczonych w ostatnich 
10 miesiącach. Siatek przybył z Indii

Deklaracja PSL
WARSZAWA (PAP). W Warsza

wie odbyło się posiedzenie Central
nej Komisji Porozumiewawczej 
Stronnictw Demokratycznych, na 
którym rozpatrywana była sprawa 
współpracy PSL z partiami demo
kratycznymi. Po dyskusji nad dekla
racją ideową PSL uchwalono rezo
lucję* stwierdzającą, że komisja 
ustosunkowuje się pozytywnie do 
decyzji władz PSL podjęcia współ
pracy z partiami demokratycznymi 
i źe odtąd PSL uczestniczyć będzie 
w pracach zarówno terenowych ko
misji porozumiewawczych stron
nictw demokratycznych, jak i w pra
cach instytucji publicznych i spo
łecznych,

i miał odpłynąń na Morze Śródziem
ne. Kilku Chińczyków, należących 
do załogi statku, aresztowano.

Według raportu władz policyjnych, 
przemyt narkotyków do Ameryki 
wzrósł znacznie na przestrzeni roku. 
Aresztowano ponad 3 tys. osób, za
mieszanych w szmugiel narkotyków.

Stwierdzono również coraz częst
sze wypadki fałszowania dolarów. 
Tajna policja amerykańska skon
fiskowała w 1947 r. — 2.854.000 pod
robionych dolarów.

cynowanym zwycięstwem tych voisk w Mandżurii, komuniści zdobyli ol- 
rzymle ilości sprzętu wojennego oraz wielką liczbę ienców wojennych. 
Na zdjęciu — żołnierze armii Kuomintangn wzięci do niewoli przez woj
ska komunistyczne w przemarszu przez Charbin.

Sensacyjne doniesienie Associated Press 
POSPIESZNE PRZYGOTOWANIA 
do wielkiego uderzenia
15 lutego Arabowie rozpoczną frontalny atak na Żydów w Palestynie?

NOWY JORK (PAP). Associated Press komunikuje z Kairu, źe wg 
wiarogodnych źródeł, .arabscy przywódcy wojskowi ustalili datę 15 lu
tego jako dzień rozpoczęcia skoordynowanego frontalnego ataku na Ży
dów w Palestynie.

W Damaszku doszło przed kilku

40 tysięcy ludzi, podczas gdy rezer
wy wynoszą około 50 tysięcy. Rów
nież po stronie arabskiej czynione 
są ostatnie przygotowania. Jak się

Na rozkax Waszyngtonu.. 
jutro nastąpi 

otwarcie granicy 
francusko - hiszpańskiej

PARYŻ (obsł. wi.). Oficjalny ko
munikat francuskiego man. spraw 
zagr. stwierdSa, le z dniem 10 bm. 
nastąpi otwarcie granicy francusko- 
hiszpańskiej. Poza ruchem pasażer
skim wznowiona będzie po 2-letniej 
przerwie komunikacja pocztowo- 
telekomunikacyjna, a z dniem 1 mar- 
ea br. normalny ruch tranzytowy 
Hiszpania — Szwajcaria. Zdaniem 
rzecznika ministerstwa, wkrótce roz- 
poczną się również rokowania han-

I dlowe między Francją i Hiszpanią. 
I Granica została zamknięta dwa lata 
i temu.

Lewicowa prasa francuska powi
tana decyzję rządu o otwarciu gra
nicy z głębokim oburzeniem. W licz
nych artykułach podkreśla się, że 
żądaniom Wall-street stało się za- 
do&ć. Odpowiedni protest złożyła na 
ręce prezydenta Auriol grupa depu7 
towanych komunistycznych z pogra- 

[ nicza francusko-hiszpańskiego.

dniami do konferencji między arab
skimi dowódcami a muftkn Jerozo
limy, na której wypracowano plany 
wielkiego uderzenia. Akcja, która 
któira rozpocznie się w różnych 
punktach, będzie ściśle skoordyno
wana.

W sobotę arabscy dowódcy rejo
nowi w Palestynie mają otrzymać 
odpowiednie instrukcje, naczelni do
wódcy oddziałów arabskich w po
łudniowej i północnej Palestynie — 
Khader Bey Hussęini i Fawzi Kukcji 
powrócili już do swoich kwater.

Równocześnie donoszą z Jerozo
limy, że Żydzi przygotowują się do 
obrony osiedli i wsi, jednakże pod
kreślają, iż niektóre z pozycji mogą 
być stracone w razie ataku arabskie
go, jeśli pomoc nie nadejdzie w od
powiednim czasie. Oblicza się, źę. 
Żydzi dysponują zorganizowanymi' 
oddziałami wojskowymi w sile około

przypuszcza, siły arabskie w Pale-
stynie łącznie z rezerwami wynoszą 
około 120 tys. ludzi. Szereg szcze
pów arabskich przygotowuje się do 
walki licząc na to, źe zgodnie z tra
dycją przyniesie ona bogate łupy. 
O Ile ze strony żydowskiej dąży się 
do stworzenia jednolitego dowódz
twa, o tyle akcja arabska — przy
najmniej w pierwszej fasie — będzie 
się opierała przede wszystkim na 
działalności dowódców poszczegól
nych rejonów.

Katastrofa
samolotu amerykańskiego

NOWY JORK (obsł. wł.). W odleg
łości 90 km od wybrzeża Florydy 
spad! do morza amerykański samo
lot pasażerski. Szczegółów katastrofy 
jeszcze na razie brak.- W samolocie 
znajdowało się 60 pasażerów.

0 NARODZIE 
NIEMIECKIM

W swoich planach imperialistycz
nych Amerykanie ważne miejsce 
wyznaczyli Niemcom. Cała polityka 
amerykańskich kół światowładczych 
wskazuje na to, źe koła te pragną 
posługiwać się narodem niemieckim 
zwłaszcza jako narzędziem do osiąg
nięcia swoich dalekosiężnych celów. 
Wystarczy słuchać mów amerykań
skich polityków i potentatów kapi- 
taRstycznycłi, czytać gazety amery
kańskie i słuchać radia zaoceanicz
nego, aby zrozumieć, jak dalece dzi
siejsi sternicy amerykańskiej nawy 
państwowej odbiegli od linn poli
tycznej, wytyczonej przez wielkiego 
prezydenta Roosevelta.

Nieco trzeźwiej na zagadnienie 
niemieckie patrzą Anglicy. Patrzyli 
by zapewne jeszcze trzeźwiej, gdyby 
nie przymusowe położenie, w jakim 
znaleźli się ostatnio wobec Ameryki, 
a zwłaszcza wobec wszechpotężnego 
dolara. Gdy wypowiedzi oficjalnych 
czynników angielskich — pod presją 
Waszyngtonu — uległością swoją 
wobec imperialistów amerykańskich 
coraz mniej pozostawiają do życze
nia, gdy „labnrzyści" — również 
pod naciskiem Wall-street — coraz 
częściej popełniają zdradę swego 
programu partyjnego — opinia pu
bliczna niekiedy zachowuje trzeźwy 
umiar. Nierzadkie są w Anglii głosy 
nawoływujące do rozwar ?, do zasta
nowienia się. Nie są < losobnione 
głosy, ostrzegające prze! paktowa
niem z Niemcami, przed ponownym 
popełnieniem brzemiennych w skutki 
błędów z czasów po pierwszej woj
nie światowej. Znalazły się ostatnio 
nawet gazety angielskie, które dały 
wyraźnie do zrozumienia, ie nie po
doba im się obecny flirt z Niemcami. 
Opisując dzisiejsze stosunki w Niem
czech. jedno z pism angielskich 
stwierdza, że Niemcy są dziś najbar
dziej niemoralnym 1 najbardziej 
oszukańczym narodem -na świecie. 
Zdemoralizowany w Niemczech jest 
robotnik, zdemoralizowany jest rol
nik, kupiec, inteligent, zdemoralizo
wany do szpiku kości jest zwłaszcza 
urzędnik. Władze okupacyjne nie 
mogą liczyć na nikogo i nie mogą się 
na nikim oprzeć. Wszyscy kłamią, 
wszyscy kradną i nie ma w Niem
czech urzędnika, któryby nie brał 
łapówki, przy czym skuteczną ła
pówką może być zwykły papieros. 
„Państwo bojaźni Bożej" — jak 
Niemcy nazwał swego czasu Bis
marck — pozostało legendą. „Pań
stwo porządku i wszelkich cnót oby
watelskich" — jak ongiś o sobie mó
wili sami Niemcy — fest dziś pań
stwem, w którym człowiek człowie
kowi stał się wilkiem i w którym 
prawa pisanego i obyczajowego nie 
przestrzega nikt.

Na takim to narodzie buduje swoje 
plany światoburcze kapitalista ame
rykański, takim narodem posługiwać 
zamierza się i niekiedy już się po
sługuje amerykański imperialista. 
Najlepszy to dowód, źe Amerykanie 
nie znają Niemców i nie wiedzą, 
czego się po nich spodziewać. Za
wiodą się. Amerykanie na takim 
narodzie tak, jak zawiedli się na nim 
wszyscy, którzy kiedykolwiek w hi
storii zawierali z nim pakty i sojuszy
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Pieniądze obrócono 
na dobry cel

Wczorajsze spotkanie uczest
ników obozu przedolimpijskie
go ze Zjednoczeniem było naj
lepszym sprawdzianem formy, 
osiągniętej na obozie Z praw
dziwą satysfakcją obserwowa
liśmy przebieg i poziom • zawo- 
d6vł| oraz tych którzy pracują 
dlaWoksu z poświęceniem — 
działaczy PZB z prezesem Biele
wiczem i kap sport, p Derdą 
na czele Twarze ich wykazywa
ły peine zadowolenie. Okazuje 
się, tże obóz przyniósł naprawdę 
korzyści U wszystkich zawodni
ków widać poprawę formy, a 
u mniej poprzednio zaawanso
wanych postępy techniczne 
Rzuca a się również w oczy do
skonała kondycja u zawodnij 
kóiw obu zespołów.

PZB nie szczędzfo pieniędzy 
Zawodnicy czuli sie naprawdę 
doskonale pod każdym wzglę
dem Wierzymy, *e poczynania 
PZB nie pójdą na marne i do 
nadchodzącej Olimpiady Polacy 
przystąpią doskonale przygoto
wani i na pewno odniosą nie
jeden sukces.
Rozmawialiśmy również z p 
Derda, lecz o tej rozmowie napi- 
szemy w dniu jutrzejszym.

JIms rozlosowano, ,,

Polska zagra z Włochami 
w turnieju tenisowym o puchar Davisa

NOWY JORK W Białym Domu wi Do drugiej rundy rozgrywek za- 
Waszyngtonie odbyło się losowanie kwalifikowały się automatycznie: Ho- 
rofcrywek tegorocznych w turnieju landia, Portugalia, Norwegia, Brazy- 
*•■ sowym o puchar Davisa. Losowa-, lia, Czechosłowacja, Belgia i Argen- 
.*.d dokonał min. spraw zagr. USA —' tyna. Państwa te będą gniły w na- 
Marshall, wyciągając z pucharu kart- stępujących zestawieniach. Czecho- 
ki z nazwami państw. Przy ciągnieniu Słowacja z Brazylią, Belgia z Argen- 
obecni byli przedstawiciele dyploma- tynoą, Holandia z Portugalią, Norwe- 
tyczni państw uczestniczących w tur- gia ze zwycięzcą spotkania Anglia 
nieju. | — Indie.

Wyniki losowania: (gospodarze wy-' W strefie amerykańskiej uczestni- 
mienieni na pierwszym miejscu): czą tylko4 państwa w turnieju. Austra 
strefa europejska — I runda: Anglia — lia grać będzie w I-ej rundzie z Kubą, 
Indie, Rumunia — Francja, Węgry — a Meksyk spotka się z Kanadą.
Austria, Hiszpania — Szwecja, Szwaj- Stany Zjednoczone wystąpią w tur- 
caria — Pakistan, Włochy — Polska, ( nieju tylko raz. Jako obrońca pucha- 
Turcja — Jugosławia, Irlandia — Lu-. ru rozegrają one mecz finałowy ze 
xemburg, Egipt — Dania. i zwycięzcą finału między-strefowego.

Obóz przedolimpijski spełnił swoje zadanie

Obóz - Zjednoczenie 7:9
Dobry poziom zawodów. — Jabłoński* rewelacją spotkania.

po chorobie nie wykazał formy.Sowiński
BYDGOSZCZ. Pierwsze po dhiglm I 

czasie, atrakcyjne spotkanie pięściar
skie, jakie bydgoskie Zjednoczenie 
przygotowało miłośnikom sportu bok
serskiego, ściągnęło do hali D. O. W. 
tłumy publicznści, która wypełniła sa
lę do ostatniego miejsca. Ogólnie 
biorąc, poziom walk nie rozczarować 
i publiczność z zadowoleniem opusz
czała halę, żywo komentując poszcze
gólne spotkania.

Analizując obydwa zespoły, trzeba 
stwierdzić, że ósemka Zjednoczenia 
zdecydowanie górowała nad ósemką 
obozowiczów i tylko przypadek spra
wił, że Zjednoczenie nie wygrało z 
większą różnicą punktów. Z uczestni
ków obozu najlepiej zaprezentowali 
się przedstawiciele wagi — koguciej 
— Szymonowicz, piórkowej — Adam
ski II i póćfeedniej — Kula. Dwaj 
pierwsi wyróżnili się najlepszą z po
śród obozowiczów techniką, kondy
cją, szybkością i pewną błyskotliwo
ścią w walce, trzeci zaś kondycję 
i wytrzymałością na ciosy.

Ósemka Zjednoczenia stanowiła ze
spół wyrównany, z którego najlepiej 
wypadli: Krwża, Baranowski I., Wik-

Po pierwszym biegu prowadzi 
Szwajcaria I — 1:16,9 min. przed U. 
S. A. II — 1:17,1 min. oraz Belgią 
i Norwegią I — obie po 1:17,3 min. 
W drugim biegu startowało 8 z 12-tu 
uczestniczących drużyn, wyniki ich 
nie zostały jednak uznane, a bieg 
będzie powtórzony.

W jeżdzie figurowej kobiet starto
wały 25 zawodniczek. Zwyciężyła, jak 
było do przewidzenia, mistrzyni świa
ta Barbara Ann Scott, 19-letnia 
Kanadyjka.

„Olimpijczycy" wygrali
z kombinowanym zespołem Stelli w Gnieźnie

GNIEZNO (b). W Gnieźnie zakoń
czono pierwszy etap obozu olimpij
skiego pięściarzy, przy czym w ra
mach projektu zorganizowano mecz z 
kombinowaną drużyną Stelli wzmoc
niony Golyńskim (O) oraz Raczyń
skim (HCP).

Przebieg gry był następujący (na 
pierwszym miejscu uczestnicy obozu): 
w muszej Gumowski po przerwanej 
w drugim starciu z powodu rozcięcia 
brwi walce pokonał wysoko na punk
ty Domagalskiego; w piórkowej I — 
Antkiewicz wygraj po bardzo pięknej

liński oraz rewelacja spotkania — 'Ja
błoński, mimo, że ten ostatni przegrał 
przez k. o. w trzeciej rundzie. Ja
błoński, który pierwszy raz w życiu 
stanął na ringu i to mając za prze
ciwnika tak rutynowanego pięściarza 
jak Mechliński, zdobył w pierwszej 
rundzie kolosalną przewagę, tak, że 
sędzia Cgowy p. Rozmarynowski dwa 
razy do 9-iu wyliczał na stojąco 
Mechlińskiego, który był groggy. Je
dynie brak rutyny ringowej spowodo
wał, że Jabłoński nie rozstrzygnąć wal 
ki przez k. o. na swą korzyść.

Wyniki poszczególnych walk były 
następujące: w wadze musżej Boro
wicz przegrał wysoko na punkty z 
Brzózką. W pierwszej rundzie Boro
wicz był równorzędnym przeciwni
kiem. W drugiej 1 trzeciej jednak 
osłabł zupełnie, kończąc walkę wy
czerpany. Brzózka, mimo wysokiej 
wygranej, niepokazał nic specjalnego. 
W wadze koguciej Kruźa pokonał na 
punkty Szymonowicza. Walka, pro
wadzona przeważnie w zwarciu była 
piękna. Obydwaj zawodnicy pokaza
li bogaty repertuar ciosów, a wściek
łe tempo wytrzymali do końca dosko-
nale. Kruża był lepszy, szkoda jed
nak, że zaczyna walczyć nieczysto, co 
dawniej mu się nie zdarzało.

Drugą piękną walką była walka 
w wadze piórkowej, pomiędzy Bara
nowskim I. i Adamowskim II. zakoń
czona wynikiem remisowym. Odwrot
nie niż w poprzednim spotkaniu, oby
dwaj zawodnicy walczyli przez wszy
stkie trzy rundy na dystans, kolejno 
przechodząc z ataku do ofenzywy, 
wykazali doskonałą kondycję i duże 
przygotowanie techniczne. Naszym zda 
niem walkę minimalnie na punkty 
wygrał Baranowski, ale remis nie 
krzywdzi żadnego z zawodników. W 
wadze lekkiej po bezbarwnej walce 
Sowiński pokonał na punkty Bara
nowskiego II. W wadze pófśredniej 
Wikliński, walczący mądrze taktyczn. 
kontrolując i nie wdając się w nie
potrzebną chaotyczną wymianę cio
sów, wysoko wypunktował Kulę. W 
wadze średniej Cebulak wygrał na 
punkty z Ambrożem, który okazał się 
zupełnie niedysponowany i który w

Hokeiści Kanady 
i narciarze norwescy 
na zawodach w CSR

PRAGA. Olimpijska drużyna hoke
jowa Kanady, bawiąca obecnie w St. 
Moritz, przyjęła zaprószeni^ prezesa 
Czeskiej Ligi Hokejowej i przybędzie 
do Pragi, gdzie w dniu 17 bm. rozegra 
rewanżowy mecz z reprezentacją 
Czechosłowacji. W międzynarodo
wych zawodach narciarskich, jakie 
odbyć Się mają w dniach 13—15 bm. 
w Spindlerowym Młynie w Karkono
szach Czeskich, weźmie udział nor
weski team olimpijski z braćmi Rund 
na czele. Udział w zawodach zapo
wiedzieli również najlepsi narciarze 
szwedzcy, polscy, austriaccy i jugo
słowiańscy.

walce na punkty z Gołydskim; w ptór- 
kowej II — Piotrowski zwyciężył na 
punkty Budzyńskiego II; w koguciej 
Klein po ciekawej walce uzyskał re
mis z Budzyńskim I; w lekkiej Szczer
bowski zremisował z Wesołowskim 
III; w pósśredniej — Paliński znokau
tował w trzecim starciu Wesołowskie
go II; w średniej — Frank wypunkto
wał Bielawskiego oraz w pó&ciężkiej 
Urbanowicz zremisował z Raczyńskim.

W ringu sędziował p. Gruszczyński, 
na punkty p. Gerda.

drugim starciu bliski był £. e.
Dramatyczny przebieg miała walka 

w wadze półciężkiej. Nowicjusz Ja
błoński ruszył ostro do ataku i jego 
celne ciosy sprawiły, że Mechliński 
w pierwszej randzie dwukrotnie był 
bliski k. o. Brak rutyny jednak spra
wił, że począwszy od drugiej rundy 
Jabłoński osłabł, co wykorzystał 
Mechliński, który w międzyczasie 
przyszedł do siebie, posyłając trzy
krotnie Jabłońskiego na deski 1 wy
grał ostatecznie walkę przez k. o. 
Ostatnią walkę w wadze ciężkiej sto
czyli Grabowski z Rutkowskim. Wy
grał na punkty lepszy technicznie 
Rutkowski.

Nadprogramową walkę stoczył nasz 
reprezentant Polski Klimeckl, z po
wodu niestawienia się Archacklego 
z Stecem. Klimecki wyraźnie potrak
tował tę walkę jako sparring, wygry
wając z łatwością na punkty.

Mistrzostwa świata 
w tenisie stołowym

LONDYN. W ramach zawodów o 
mistrzostwo świata w tenisie stoło
wym, rozegrano dalsze spotkania o 
drużynowe mistrzostwa zarówno w 
konkurencji męskiej jak i kobiecej.

W grach mężczyzn o puchar 
Swaythling'a wyniki były następu
jące:

Grupa A: Szwecja — Jersey 5r0, 
USA — Węgry 5:2. W grupie tej na 
czele kroczy Anglia przed Stanami 
Zjednoczonymi. O zajęciu pierwsze-

Tenisiści czescy 
w ZSRR

PRAGA. W bieżącym miesiącu wy
jeżdżają do Związku Radzieckiego 
najlepsi tenisiści czechosłowaccy, ce
lem rozegrania szeregu meczów poka
zowych. .

Obóz dla szermierzy 
odwołany

WARSZAWA. Polski Związek Szer
mierzy odwołał obóz przedolimpijski, 
który miał rozpocząć się w dniu 8 bm. 
w Szklarskiej Porębie. Wobec odwo
łania obozu nie dojdzie do skutku 
mecz szermierzy Polska—Czechosło
wacja, który miał Się odbyć bezpośre
dnio po zakończeniu obozu.

AZS przegrał z Warta 
w koszykówkę . - y

POZNAN (G). Po tfuższej przer
wie spowodowanej wyjazdem czoło
wych koszykarzy na Węgry, zjechał 
do Poznania zespół akademików kra
kowskich celem rozegrania 2 spotkań 
o mistrzostwo Ligi koszykowej z 
miejscowymi drużynami.

W pierwszym spotkaniu drużyna 
AZS przegrała nieznacznie z miejsco
wą Wartą w stosunku 33:32 (18:16). 
Wynik ten uzyskała Warta dosłownie 
w sekundzie, gdyż po uzyskaniu de
cydującego kosza przez Dylewicza, 
dzwonek oznajmił kon'ec spotkania. 
Mecz ten nie należał do ciekawych, 
gdyż obie drużyny nie wykazały spe
cjalnego poziomu. Drużyna Warty, 
która ostatnio pokonała i pokonuje 
swego przeciwnika, uchodziła za fawo 
ryta i rozczarowała niemile swą pu
bliczność, która w drugiej poowie 
dopingowała nawet drużynie gości.

Mecz rozpoczęli akademicy prowa
dząc zaraz 2:0. Warta wzięła jednak 
Inicjatywę * 1 2 prowadzi a do 8 minuty

ST. MORITZ. Najbardziej ciekawą 
konkurencją, rozegraną w ramach Zi
mowych Igrzysk Olimpijskich. by< 
bieg narciarski na 50 km t. zw. „Ma
raton narciarski". Startowa ć w nim 
30 zawodników, reprezentujących 9 
państw. Polacy udziału w nim nie 
wzięli.

Bieg przyniósł zwycięstwo Szwe
dom, którzy zajęli 2 pierwsze miej
sca, a w ogóle w pierwszej piątce mie 
li 3 zawodników. Klasyfikacja biegu:
1) Karlsson (Szwecja) — 3:47:48 godz.,
2) Ericksson (Szwecja) — 3:52:20 
godz., 3) B. Vanninen (Finlandia) — 
3:57:58, 4) P. Vanninen (Finlandia) 
_ 3:57:58, 5) Toernqvist (Szwecja) — 
3:58:20.

Zwycięzca biegu Szwed Karlsson je
chał przez cay czas na II-gim nrej- 
scu za swym rodakiem Eriockssonem 
aż do 36 km, kiedy to wysunął się na 
czoło i nie odda? prowadzenia aż do 
mety.

Dziś mia'y się również odbyć 2 bie
gi dla bobsleghów 4-osob. W po o- 
wie Ii-go biegu musiano jednak kon
kurencję przerwać ze względu na 
uszkodzenie toru. Trasa bobsleigh‘o- 
wa ma ok. 1.600 m. długości i bieg
nie w terenie o różnicy poziomów — 
i30 m.

14:4, jednak goście otrząsnęli się z mistrzostwo Polski. ŁKS — Milicyjny 
przewagi z wolna, poprawili wynik, w Gdańsku. ŁKS czyni starania, by 
tak że do przerwy wynik brztwał Ićdzkie władze pięściarskie skróciły 

I okres zawięszenia Niewadziła.

Polska na mistrzostwach 
Europy w szczypiórnlako

WARSZAWA. Państwowy Urząd 
WF i PW wyrazi! zgodę na ndałai 
reprezentacji naszej w mistrzostwach
Europy w szczypiorniakn, które od
będą się w maju w Paryżu.

Czy naprawdę?
Sztuczne lodowisko
ma powstać w Gliwicach

GLIWICE. Na odbytym ostatni* 
walnym zebraniu ZKSM „Piast* Gli
wice, prezes Klubu dyr. Dank złoży! 
oświadczenie, że na jesieni rb. Gliwice 
posiadać będą sztuczne lodowisko. 
Ponieważ „Piast** jest klubem przy; 
Zjednoczeniu Budowy Maszyn, O* 
świadczenie dyr. Denka ma swoi* 
wymowę. Jak się dowiadujemy za
kłady podległe ZBM, rozpoczęły jtrf 
budowę urządzeń potrzebnych do 
sztucznego lodowiska. Wszystkie po
trzebne do tego maszyny mają być 
wykonane w kraju.

go miejsca w grupie fcdecyduje bez
pośrednio spotkanie obu drużyn.

Grupa' B: Walia — Szkocja 5o8, 
Grecja — Norwegia 5:1, Czech osłtt- 
wacja — Grecja 5:0, Egipt — Szkocja 
5:0, Walla — Norwegia 5:0. Na czele 
grupy znajduje się Czechosłowacja, 
obrończyni pucharu 1 najpoważniej
szy kandydat na ponowne zdobycia 
go w tym roku.

Grupa C: Austria — Holandia 5:0, 
Belgia — Włochy 5:2, Austria — Li> 
xemburg 5:0. Tu sytuacja nie jesż 
jeszcze wyjaśniona. W grupie prow*, 
dzą Jugosławia 1 Austria, które maj* 
jednakową ilość zwycięstw.

Grupa D: Francja — Dania 5:(Ł 
Dzięki temu zwycięstwu Frailcja zdo
była mistrzostwo swej grupy, M* 
przegrywając żadnego spotkania i ze, 
kwalifikowała się do półfinału tur
nieju.

Dziś wałczy Polak 
Walczak z Cerdanem

PARYŻ. Dziś w poniedziałek w Pa
łacu Sportowym w Paryżu odbędzie 
się mecz bokserski między Marcel 
Cerdanem a Janem Walczakiem. Spot 
kanie to wywołało duże zaintereso
wanie, przy czym prasa francuska 
podkreśla dobrą formę Walczaka.

Punkty dla Warty zdobyli: Dyle- 
wicz (14), Dziel (8), Ruszkiewicz (7), 
Małysiak (4), dla AZS: Bar (12), Ko- 
stnój (10), Paszkowski (5), Nagórski 
(3), Galicki (2). Z powodu nieprzy
bycia sędziów wyznaczonych, spotka
nie prowadzili za zgodą obu draży* 
— mgr Kowalski i mgr. Balcer — obej 
z Poznania.

Niewadził i Czarnecki 
zdyskwalifikowani

ŁÓDŹ. Za niestawienie się na m!ę- 
dzyokręg. zawody bokserskie Łódź— 
Warszawa, łódzki Okręjpwy Związek 
Bokserski ukarał dyskwalifikacją 
trzytygodniową Czarneckiego (Zryw) 
i Niewadziła (LKS). Termin zawiesze
nia mija w dnin 17 lutego, wskutek te
go Niewadził nie będzie mógł starto
wać w meczu finałowym o drużynowe



1

ILUSTROWANY KURIER POLSKINr 39

Poniedziałek, 9 lutego 1948 r.
Katolicki: Apolonii.
Słowiański: Goryslawy.
Wschód słońca: 732, zachód: 16,58; 

wschód księżyca: 7,57, zachód: 15,54.
iiiiitiMiłiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiii

Kto pije i gdzie pije
Sir 3

BYDGOSZCZ

Co mówią restauratorzy bydgoscy
40°|c obrotu niektórych sklepów - to sprzedaż wódki

Oddział miejscowy dla prenumeraty 
i ogłoszeń: Jagiellońska nr 2 

Arkadami), tel. 24-29.
Pierwsza msza św. 

ks. A. Falencika 
W parafii Św Ducha

Kujawskiej zożył pierwszą 
mszy św. ojciec z Kongrega-

(Pod

przy(iza) 
ulicy 
ofiarę 
cji św. Ducha ks. Alfons Falencik 
W uroczystości oprócz duchowień
stwa, rodziny i gości wzięci udzia 
parafianie.

Wystawa objazdowa 
plastyki pomorskiej

(a). Zw. Polskich Artystów-Plasty
ków Okr. Pomorskiego, nawiązując do 
swej zeszłorocznej akcji upowszech
niania plastyki na terenie woj. pomor
skiego, zorganizował wystawę obja
zdową, która już w najbliższych dn.

■ wyruszy do miejsc przeznaczenia. Wy 
stawa dotrzeć ma kolejno do Choinie, 
Tucholi, Grudziądza, Chełmna, Ino
wrocławia i Włocławka. Na całość 
wystawy składa się 60 prac 34 arty
stów-plastyków pomorskich.

Inicjatorowi wystawy, Żarz. Okr. 
Zw. Polskich Artystów-Plastyków 
Okr. Pomorskiego należy się pełne 
uznanie za zrealizowanie akcji, która 
pozwoli na zetknięcie się ze sztuką 
polską także i tym środowiskom, któ
re dotąd nie miały żadnej możności 
korzystania z jakichkolwiek wystaw 
plastyki.
Ile płacimy za bilet peronowy

BYDGOSZCZ, (tim)r Z dniem wczo
rajszym podwyższone zostały ceny 
biletów peronowych do 50 zł. Poza 
tym, posiadacz biletu peronowego nie 
powinien wchodzić ani przebywać w 
wagonach, gdyż w przeciwnym razie 
zmuszony będzie zapłacić mandat 
kamy w wysokości 200 zł (dotąd 50 
ztótych).

W wypadku, gdy podróżny uprze
dzi konduktora, że nie wykupi bile- 
tu, p-aci poza normalną taryfą 50 zł 
(dotąd 10 z"). Równocześnie każdy 
podrólżny niemogący okazać ważnego 
biletu na przejazd, zobowiązany jest 
zapacić podwójną cenę biletu wed ug 
taryfy normalnej za przebytą, drogę. 
Zdarzają się też wypadki, że nie moż
na ustalić stacji wyjazdu. Wówczas 
podrótżny opłaca podwójną cenę bile
tu za całą trasę, którą przebył- pociąg.

Z walnego zebrania
Bydg. Chóru Męskiego

BYDGOSZCZ (iza) W lokalu p 
Bielawskiego odbyło się roczne wal
ne zebranie Bydgoskiego Chóru Mę
skiego.

Po zagajeniu i powitaniu zebra
nych przez p. o prezesa p Kali
skiego przyjęto 2 nowych członków,

BYDGOSZCZ (tim) Bydgoszcz na- liczący sobie chociaż by „trzydzie- 
leźy podobno do przodujących miast stkę i więcej“. 
pod względem spożycia alkoholu.
Przepija się tutaj w miesiącu około czyć chociażby w części alkoholizm, 
90 mil. zł. W chwili obecnej suma należy przede wszystkim zmniejszyć 
ta uległa niewielkiemu zredukowaniu ilość punktów sprzedaży wódki

Bydgoszczanie piją więc na umór.
Niewiadomo czy ze zmartwienia, z ra- wę „Bar Oko’1 zastaliśmy również 
dości, czy też tylko dlatego, że po
siadają za dużo pieniędzy.

Chcąc się przekonać, gdzie właści
wie Bydgoszczanie przepijają poważ
ną część swych zasobów pieniężnych, 
odbyliśmy „wędrówkę" po restaura
cjach bydgoskich i sklepach, posiada
jących koncesję na wódkę. Wybrali
śmy oczywiście restauracje i sklepy 
znajdujące się w śródmieściu, a ści-1 
śle mówiąc na AL 1 Maja. Pierwszą , 
z restauracji, którą odwiedziliśmy był 
zakład p. Piotrowskiego, noszący! 
piękną nazwę „Paryżanka**. W chwi- 
LnAS.ZyAC?_.^le£Z’“ ?J?kia!U..bll° I również zmniejszyć ilość punktów 

sprzedaży alkoholu, a nawet nałożyć 
। kary na zakłady i sklepy, nie prze
strzegające warunków sprzedaży tego 
napoju.

Bardzo ciekawych danych dostar
czył nam sklep spółdzielni kolćjarzy

Zdaniem p. Piotrowskiego, aby zwal-

W drugiej restauracji, noszącej naz-

właściciela na miejscu. Stwierdził on, 
że przestrzega się obecnie w lokalach 
rozporządzeń miejscowych władz co 
do warunków sprzedaży alkoholu. 
Kto pije? Piją wszyscy — powiada 
właściciel lokalu. — I muszę stwier
dzić, że pije się więcej niż przed woj- 

j ną. W lokalach zobaczy się dobrze i 
źle sytuowanych. Co ich pcha do za
glądania w kieliszek? Nie wiadomo. 
Zdarza się b. często, że wśród kliente
li jest młodzież szkolna. Oczywiście 
w lokalach takich jak restauracje 
młodzież wódki nie otrzymuje. Zda
niem właściciela „Baru Oko" należy

wygląda również sprawa w sklepach 
BSS. Sklepy te zaópatrzone są dosta
tecznie w wódkę. Sklep BSS nr 24, 
który odwiedziliśmy, był zaopatrzony 
poważnie w alkohol. Byliśmy świad
kami jak przeprowadzano zamówienia 
większej ilości alkoholu na zabawy 
karnawałowe itp. Kierownik sklepu 
zapytany ile sprzedaje się wódki, o- 
świadczył, że artykuł ten stanowi 
35—40 % obrotu sklepowego. A więc 
niemal że połowę całego obrotu.

Kilka tych przykładów świadczy 
wymownie, obojętnie czy oświadcze
nia zainteresowanych były 
we czy nie, że na odcinku 
leżałoby przeprowadzić jak 
szą reorganizację.

Przypuszczamy, że sprawą walki 
z alkoholizmem, która jest niebez- 

____ ...  pieczeństwem naszych dni, zajmie się
! sklepowego stanowi sprzedaż wódki. ’ szczerze powstały w Bydgoszczy Ko- 
Jest to fakt wprost niewiarygodny, i mitet Obywatelski do walki z alko-

niemal że pusto, gdyż było to wcze
sna godzina przedpołudniowa. Na 
miejscu zastaliśmy jednak właścicie
la restauracji p. Piotrowskiego i zwró
ciliśmy się doń z szeregiem pytań, 
jak: jacy goście odwiedzają lokal, 
kto najczęściej bywa, kto najwięcej । 
pije itd. Właściciel lokalu przekonaw- । nr 5. Kierownik tego sklepu wyznał 
szy się, że chodzi nam o wyciągnięcie nam szczerze> że dwie trzecie obrotu 
pewnych wniosków, z jego obserwa
cji na terenie zakładu „rozgadał’* się, 
wyjaśniając, że klientelą jego są róż
ne elemetny. Jeżeli chodzi o upijanie 
się, niestety najmniej wypadków tego 
rodzaju zdarza się na terenie zakła
du. „Goście" przychodzą najczęściej 
do restauracji już „zalani** przyno
sząc z sobą w kieszeniach „ćwiartki** 
i „póllitrówki" dopijają przy stole! 
kieliszek lub dwa i urządzają awan
tury. Oczywiście w takich wypad
kach uważa się za winnego restaurato 
ra, zapominając o tym, że ten czy in
ny z gości przyszedł już w stanie 
nietrzeźwym. Gdzie kupił wódkę? P. 
Piotrowski domyśla się, że nie gdzie 
indziej, a w sklepach posiadających , 
koncesje, gdzie sprzedaje się wódkę , 37-letniej E. Kossowskiej, zam. przy 
w nieograniczonych ilościach i kaź- u>- Król. Jadwigi 2—4.
demu. W jego zakładzie, jak nam wy- T” 
jaśnia, wódki młodzieży nie sprzedaje zu niemieckiego pracowała w charak- 
się. Nie otrzymują jej nawet studenci, terze urzędniczki w agencji pocztowej

po czym wybrano prezydium w sk'a-
dzie: przew p. Łukaszkiewicz, se
kretarz p. Przybylski Ławnikami 
zostali prezes Matuszak i delegaci 
miejscowych chórów.

Z kolei sprawozdanie z’ożył se
kretarz Murach. Chór liczy 68 cz on- 
ków czynnych i wspierających. Ze- 

ę brań odbył zarząd 15, plenarnych JłO 
oraz 1 walne zebranie Chór śpiewa’ 
na mszach św, występował w uro
czystościach biaych i Iżaobnych, 
oraz w rćihnych imprezach

Nowy zarząd wybrano w następu
jącym skodzie: prezes — J Kaliski, 
zast. — A. Kowalikowski, sekretarz 

• — J Ostrowski, zast. — Murach, 
skarbnik — Edm Chudy, bibliote
karz — Buba, zast bibliotekarza — 
A Kowalikowski, gospodarz — Bo- 
sart, kontroler lekcji — Majewicz, 
radni: Sroczyński, Ztókiewicz i 
ZióTkiewicz senior Komisja rewi
zyjna — Podolak, Wolschleger i 
Piechota Komisja imprezowo-arty- 
styczna — prof Juszczak, Kowali
kowski, Tomasz Chudy i Murach 
Chorrly — Szypura, przyboczni: 
Winiewicz i Korbolewicz, zast — 

*Godwod i Borowicz Dyrygentem zo
stał prof Juszczak Preliminarz na 
rok 1948, wyraża się kwotą. 78 tys 
z'-. Składki dla cz’onkdw czynnych 
wynoszą 30 zł, wspierających 50 z 
Zebrania odbywać się będą w środę 
po każdym 1 miesiąca.

TEATR MIEJSKI: Poniedziaek 9 
bm godz 19,30 „Świerszcz za komi- 
nem11 dla Związków Zawodowych.

Wkrótce na repertuar Teatru Miej
skiego wejdzie sztuka głośnego au
tora I. B. Priestleya „Pan inspektor 
przyszedł*’. Tło, na którym rozgrywa 
się akcja sztuki jest tak oryginalne, 
tak ciekawe, że wiąże myśl widza 
przez cały ciąg przedstawienia jakimś 
niesamowitym nastrojem. Sztuka o- 
trzymała zupełnie nową i niezmiernie 
oryginalną wystawę projektu art. 
malarza Antoniego Muszyńskiego.

do sklepu przychodzą różni ludzie. 
Sklepy są bardzo dogodnym miejscem 
kupna wódki dla młodzieży, gdyż tu
taj ich się na ogół nie kontroluje. 
Chłopak 13 lub 15-letni kupi butelkę,  
wódki i nikt nie wie, co dalej z nią Reżyseruje dyr. Stefan Drewicz. 
zrobi. Jest co prawda zakaz sprze-I
dąży młodzieży do 21 lat alkoholu,! KINA. — Pomorzanin: M rtzyżni 
niestety młodzież tłumaczy się, że w jej życiu. Polonia: Kulisy wiel- 
przychodzi z polecenia rodziców itp. kiej rewii. Orzeł: Niepotrzebni mogą 
Trudno im nie wierzyć i trudno spra- ' odejść. Wolność: Ludzie i ma-iekiny. 
wę na miejscu zbadać. Nie wesoło Gryf: Tajemniczy nieznajomy; Pol- 
-----i-j- -a—s_a ~ I sjja Kronika Filmowa nr 5 Bałtyk:

Wiosna.

DYŻUR APTEK Od dn 7 bm. 
do 14 bm Piastowska, ul Śniadec
kich 51 (tel 22-42), Przy Pla-u Tea
tralnym, ul Marsz Focha 10, (tel. 
19-62).

Dyżurny lekarz kolejowy dnia 9 
bm dr Mierzwiński, ul Dw jrcowa 
39, tel 36-40.

prawdzi- 
tym, na- 
najszyb-

Jest to fakt wprost niewiarygodny.
Zdawałoby się, że w sklepie spożyw- | holizmem i przez stosowanie suro- 
czym, należałoby zwrócić uwagę pclcży L.„c
przede wszystkim na zaopatrzenie I pladze alkoholizmu i nie pozwoli by- 
ludności w artykuły piewszej potrze- ■ śmy byli jednym z miast przodują- 
by. Dalej jak wyjaśnił p. Kierownik i cych w spożyciu tego napoju.

wych sanckji karnych położy kres

B. urzędniczka 
niemieckiej agencji pocztowej 

skazana na dożywoine więzienie
BYDGOSZCZ (tim) Sąd Okręgowy | w Pruszczu, a później w Bydgoszczy, 

w Bydgoszczy rozpatrywał sprawę

Wymieniona po otrzymaniu wyka-

Nowy zarząd WKOS
na Pomorzu

BYDGOSZCZ (m) Centr. Komitet Hoffmana) dowiedzieliśmy się, 
Opieki Społecznej w Warszawie 1 ---------------------- ° J-
(CKOS) powoła! nowy Woj. Komitet 
Opieki Społecznej (WKOS), który u- 
konstytuował się na pierwszym swo
im posiedzeniu następujsjco: mgr Wi 
told Przegaliński — przewodniczący,
dyr Bohdan Bereźnicki — zast prze-
wodn, nacz Stanis aw Dębski — se
kretarz, red Kazimierz Malycha — 
zast sekr, mec Zofia Głowicka — 
skarbnik, dyr. Albin Pokora — zast 
skarbn.

Ze sprawozdań wygłoszonych na 
posiedzeniu przez przedstawicieli Dy 
rekcji WKOS (dyr Bancera i nacz

PRZEĆ ;WWE-
Jagiel- . 
anie w

PRZYCHODNIA
NERYCZNA przy ul Wa 
lińskie 12 czynna jest cod 
godz od 8—15 Od 3 lute; osobne
poradnie lekarskie dla mężczyzn we 
wtorki i piątki od godz 8—Tl, dla 
kobiet w poniedziaJki i czwartki od

POGOTOWIE PR ZE CI W- 
WENERYCZNE — wiol tu Po
gotowia Ratunkowego, ul Pr icrska 
16 i przy ul Podwale 15 (wejście z 
placu Kościeleckich) — czynne całą 
noc.

NAJWAŻNIEJSZE TELEFONY — 
Komenda Miasta MO 23-47, Pogoto
wie Ratunkowe 10-00, Straż Pożarna 
-29-70, 
dorożek

Międzymiastowa 00, Postój 
samochodowych 36-55

ramach obchodu jubileusz!
istnienia Tow. Śpiewu

WKOS na Pomorzu utrzymuje 2 do
my dziecka, 3 domy starców, 7 przed 
szkoli, 2 świetlice, 39 kuchen ludo
wych, 2"domy noclegowe 1 prowadzi 
21 warsztatów pracy, w tym szwal
nie, warsztaty szewskie, warsztat

Poza pracę zawodową zajmowała się 
nadzorem swego gospodarstwa rolne
go. W gospodarstwie tym zatrudnieni 
byli jako robotnicy rolni Polacy: J.
Hoffman, L. Kowalczyk i W. Stróż. 
Oskarżona postępowała z wyżej wy
mienionymi jak najbrutalniej.

Pomimo ciężkiej pracy, jaką wyko
nywali, nie wypłacała im wynagro
dzenia a nawet biła ich. Zwolnionych 
na podstawie zaświadczenia lekars
kiego od pracy, zapędzała do najcięż
szych robót.

Na ławie oskarżona E. Kossowska, 
niestety nie zasiadła, gdyż w czasie 
wycofywania się Niemców z tut. te
renów — uciekła. Sąd po zakończe
niu rozprawy wydał wyrok zaoczny,  
skazujący oskarżoną na dożywotnie ' Kronika 
więzienie. i

* W 
25-lecia 
„Dzwon", z inicjatywy prezesa to
warzystwa p Zygmunta Nowickie# 
go, zorganizowano zbiórkę na rzea 
budowy teatru, która przyr/os’a 
3 962 zł Suma ta, zosta a złoźon ą na 
ręice przedstawiciela redakcji IKP.

Wtorek, 10 lutego 1948 r.
6 00 Program og -polski, 9 15 I ym 

gram lokalny, 9,20 Program og ni
ski, 14,40 Przegląd wydarzeń, 1 ‘ 50 
Kursy radiowe dla nauczycieli, 15,00 
Przegląd prasy pomorskiej,
Program og -polski, 22,45 Koncert 
życzeń, 23,00 Program og-polski, 
24,00 Zakończenie audycji.

15,10

£B

szczotkarski, przędzalnię i czesalnię 
wełny oraz jedwabnictwo. WKOS- 
owi podlega 18 Powiatowych Komi
tetów Opieki Spoi. W miastach 
wydzielonych odrębne komitety 
miejskie i powiatowe poaczono o- 
statnio Poza tym WKOS‘owi podle
ga około 200 Gminnych Komitetów 
Opieki Społecznej (GKOS).

PROGRAM IMPREZ
motocyklowych BKS „Polonia**

BYDGOSZCZ (Iza). Odbyło się tu 
zebranie zarządu któremu przewod
niczył w zast. prezesa Ed Kwiat
kowskiego opiekun klubu Nowak 
Między innymi sprawami kapitan ■ 
Klubu Motocyklowego Wagner przed ■ 
stawi, zebranym program imprez 
motocyklowych na rok 1948, który 
przez zarząd zosta’ w caości i jedno
myślnie zatwierdzony Program jest 
następujący:

11 4 1948 r otwarcie sezonu, któ
remu towarzyszyć będzie poświęce
nie motocykli W tym celu odprawio
na zostanie tradycyjnym zwyczajem 
w Brzozie Msza św. 1 5 wyścig o 
mistrzostwo m Bydgoszczy na żu
żlu z MLicyjnjon Klubem SS 23 5 
międzynarodowe zawody motocyklo
we Polska Północna z M 
Ostrawy (Czechosłowacja) oraz wy

ścig zespo'owy o złoty ryngraf Zie
mi Pomorskiej i Kujawskiej, połą
czone ze zjazdem plakietowym 1. 8 
wyścig na żużlu z zaliczeniem do 
mistrzostw Polski klasy II. 2 9 wy
ścig uliczno-szosowy urządzony 
wspólnie z MKSS W październiku 
wyścig o mistrzostwo Pomorza urzą
dzony przez OZM.

Oprócz powyższego programu u- 
rzsdzonych zostanie kilka raidów tu
rystyczno - krajoznawczych, który 
program ustalony zostanie w termi
nie późniejszym

^[ NOWOŚCI ze ŚWIATA IBIII
ZNAJDZIESZ jl/n
CZYTAJĄC IM 3 |

Na fali dnia

Czy io zlikwiduje - ■
LoFejló przed kinami?

Codziennie połowa
Sprawa biletów ulgowych do kin 

dla świata pracy dla wojska i mło
dzieży szkolnej była ciągle kwestią 
domagającą się ostatecznego za
łatwienia ku zadowoleniu wszystkich, i 
Ostatecznie przyznano zw. zaw. 30 
proc, biletów, wojsku, MO i UB 10 
proc, i młodzieży szkolnej także 10 
proc, z tym, że dalsze 50 proc, pozo- 
staje do wolnej sprzedaży.

Ze względu na to, że kilkakrotnie : 
poruszano sprawę wyczekiwania 1 
przed kinami młodzieży na deszczu, 1 
zimnie czy w dusznym hallu łn, po
stanowiono i tę plagę zlikwidować.

Na posiedzeniu w Okr. Zarządzie 
Kin w obecności delegatów wszyst
kich redakcji bydgoskich uchwalono, 
że przydzielony dzienny kontyngent 
— 846 talonów — sprzedawać się bę
dzie za okazaniem legitymacji szkol
nej wszystkim uczniom szkół byd
goskich, jak i zarządom szkół w go
dzinach od 14—15, natomiast w nie
dzielę i święta od godz. 11—1.3, Każdy

biletów ulgowych
uczeń wie, że mając talon wykupio- 
Uj na dane przedstawienie i do wy
branego przez siebie kina — na pew
no dostanie w kasie kinowej bilet.

Aby uniknąć tego, że mimo wyku
pienia talonu nie wykupi się biletu 
zniżkowego, na 15 minut przed roz
poczęciem każdego seansu po uprzed
nim wywołaniu, ma prawo kasa sprze
dać bilet zniżkowy innym, nie mają
cym tego talonu. Dlatego też zazna
cza się jeszcze raz, że kasjerki zwró
cą się do zebranej w ogonku przed 
kasą publiczności z zapytaniem, czy 
sa kandydaci z talonami na bilety 
zniżkowe. Jeśliby nikt się nie zgłosił, 
wówczas dopiero sprzeda się bilet 
innym osobom.

Szkoły pragnące zaopatrzyć swoich 
uczniów w bilety, będą odtąd mo
gły wysyłać jednego reprezentanta z 
zapotrzebowaniem na większą ilość 
biletów, przez co poszczególni ucz- 
nowie nie będą potrzebowali dwukrot
nie stawać w ogonku za biletem.
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Wiochy przekazują 
aliantom 
ohręiy wojenne

RZYM (PAP). Komisja czterech 
mocarstw, obradująca w Rzymie, 
ustaliła ostatecznie sposob i termin 
przekazania państwom sojuszniczym

włoskich ofcrętćtw wojennych na 
mocy traktatu pokojowego. Decyzja 
komisji zostaną opublikowane w pcL 
niedziałefc. Francja ma otrzymać na
tychmiast przyznane jej jednostki, 
następnie przejmą okręty włoskie 
Związek Radziecki, Grecja, Jugosła
wia i Albania. Należy przypomnieć, 
że Wielka Brytania 1 Stany Zjedno
czone zrezygnowały z należnych im 
części floty włoskiej.

na żołnierzy radzieckich w Austrii
MOSKWA (PAP). Jak donosi z 

Wiednia agencja TASS, amerykań
ska policja wojskowa dokonała 
ostatnio prowokacyjnych napadów

pacyjnych w Austrii. Napady te od
były się w czasie wykonywania 
przez żołnierzy radzieckich swych 
obowiązków służbowych. W związku

na żołnierzy radzieckich wojsk oku- -z tymi prowokacjami dowództwo

MMMMMM Nr 39 MM
radzieckich wojsk okupacyjnych wy
stosowało ostry protest pisemny do 
dowództwa amerykańskiego. W pro
teście tym podkreśla się, że jedynie 
dzięki dyscyplinie 1 zimnej krwi 
żołnierzy radzieckich nie doszło do 
bardziej poważnych incydentów. 
W razie powtórzenia się podobnych 
wypadków — zapowiadają radziec
kie władze —<żołnierze radzieccy będą 
zmuszeni uciec się do samoobrony.

KOMUNIKAT IZBY SKARBOWEJ 
o obowiązku społecznego oszczędzania.

W związku z uchwaleniem przez Sejm ustawy o obowiązku 
społecznego oszczędzania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
1948 r. Izba Skarbowa podaje do wiadomości, co następuje:
1. Osoby fizyczne i prawne oraz żpadki nieobjęte, z wyjątkiem 

Skarbu Państwa, przedsiębiorstw państwowych, samorządo
wych, pozostających pod zarządem państwowym lub samorzą
dowym, spółdzielni, instytucji kredytowych i ubezpieczenio
wych, jeżeli osiągany przez nich dochód podlegający po
datkowi dochodowemu, a obliczony w stosunku rocznym 
przekracza 240.000 zł, podlegają obowiązkowi społecznego 
oszczędzania jako uczestnicy funduszu A. Podatnicy ci są 
obowiązani obliczać i wpłacać co miesiąc do kasy właściwego 
Urzędu Skarbowego lub Rewizyjnego w terminach przewidzia
nych na zaliczki na podatek dochodowy składki oszczędno
ściowe w następującej wysokości:
Przy dochodzie (obliczonym w stosunku rocznym) ponad 
240.000 do 4.200.000 zł — */s należnego podatku dochodowe
go. Przy dochodzie (obliczonym w stosunku rocznym) ponad 
4.200.000 — 6.000.000 zł — 16,8% dochodu podatkowego. 
Przy dochodzie (objiczonym w stosunku rocznym) ponad 
6.000.000 zł — 18% dochodu podatkowego.
Pierwszy termin płatności od dochodów osiągniętych w sty
czniu br. upływa z dniem 15 lutego 1948 r. Na deklaracji po
datkowej należy wyraźnie zaznaczyć stopę procentową i kwotę 

. składki oszczędnościowej.
2. Osoby podlegające podatkowi od wynagrodzeń, nie wyłącza

jąc osób zwolnionych od podatku z mocy specjalnych ustaw, 
podlegają obowiązkowi społecznego oszczędzania jako ucze
stnicy funduszu C. — (jeżeli ich wynagrodzenie przekracza 
249.000 zł w stosunku rocznym). Pracodawcy mają obowiązek 
pobrania od pracobiorców w sposób i w trybie przewidzianym 
dla podatku od wynagrodzeń składki oszczędnościowe w na
stępującej wysokości:
Przy obliczonym w stosunku rocznym dochodzie zł. 

ponad do
240 .000 zł 400.000 zł — 1% dochodu,
400 .000 zł 600.000 zł — 2% dochodu,
600 .000 zł — — 3% dochodu.

Pierwszy termin wpłacenia do kasy właściwego Urzędu Skar
bowego lub Rewizyjnego pobranych składek oszczędnościo-11 
wych upływa z dniem 7 lutego 1948 r.

3. Niewpłacone składki oszczędnościowe zostaną przymusowo 
ściągnięte w drodze egzekucji administracyjnej.

03434) DYREKTOR IZBY SKARBOWEJ.
Poznań w lutym 1948 r.

PRZETARG.
Dyrekcja Dróg Wodnych w Gdańrfru ogłasza przetarg nieogra

niczony na wykonanie prac pomiarowych na rzece Drwęcy, po
między Młyńcem (km 15), a Brodnicą (km 100) na długości 85 km. 
W zakres pomiarów wchodzą: zdjęcia tachymełryczne, przekroje 
poprzeczne, podłużny oraz ustawienie znaków wysokościowych.

Szczegółowe informacje i ślepe kosztorysy otrzymać można w 
Dyrekcji Dróg Wodnych w Gdańsku, ul. Skotnicka 1a.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na prace 
pomiarowe na rzece Drwęcy" należy składać w Kancelarii Dyrekcji 

1 do dnia 16 lutego 1948 r. godz. 10. Do oferty należy dołączyć 
I dowód na wpłacone wadium w wysokości 2% oferowanej sumy. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16 lutego 1948 r. o godz. 10,30.
Dyrekcja zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofe

renta bez względu na cenę, podziału pomiaru pomiędzy kilku 
oferentów, jak również unieważnienia przetargu bez podania mo
tywów.

' DYREKCJA DRÓG WODNYCH
03406) ’ w GDAŃSKU.

____________________________ a______
WEŁNĘ, LEN i KONOPIE

najlepiej płaci , I wymienia
Łódzka Hurtownia Art. Włókienniczych, 
POZNAŃ, św. Marcina 61. Telefon 35-40 
Filia: Marsz. Focha 16, w Hali Targów 
Poznańskich, naprzeciw Dworca Za
chodniego. Telefon 63-31. 03268

PRZEMYSŁ KONFEKCTJNY
= P. Pluciński, St. Bobownik =
ŁÓDŹ, Bacdurskiego 9/11 tel.172-15

Poleca! f
Konfekcję męską — Specjalność: 
KONFEKCJA CHŁOPIĘCA. 
Ubranka do Komunii Świętej.
Sprzedaż tylko hurtowa. ossta

stołka i o. a.
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| GDAŃSK - WRZESZCZ, Sobieskiego 14, tel. 418-65
— siei ••• 1<11<11<1111 tu u ccciiMneM

| Przyjmujemy do wyprawy i farbowania wszel-
| kiego rodzaju skórki futerkowe jak i futra uży

wane do farbowania i odświeżania.
| WYPRAWA BEZ KWASÓW ŻRĄCYCH

| Porady fachowe. Skup i sprzedaż.
= 03427 Godziny biurowe 8 — 15

^iiiiniBiiiiiiiiiiiinmiiiiiiiiiiiiiininmniiiiiiiitiiiiiiiiiiiiuiHiiiiiiiiiiiiiiiiiHiinwnnnmiiiiiiit^

Fachowców jajczarsklch
poszukuje

prywatna firma eksportowa na dobrych warunkach 
kierownika działu jajcaearsklego 
22 kierowników zoiornlc 
6 inspektorów jajczarskicti

Wyczerpujące śpieszne oferty z odpisami świadectw 
03J86 do Biura Ogłoszeń„PAR" Poznań, Ratajczaka7p.„2,52"

„A O R B M AM 
„A D R E IOT A* 

M-sss „A O R E M A“ 22^2- 
Przedstawicielstwo na okręg Pomorski i Pomorsko Zachodni 
przyjmuje zlecenia aa dostawę maszyz i urząd z eś 

„ADREMA“, oraz przeprowadza organizację pracy.
Dnia 1 lutego br. uruchomiono wytłaezalnię adresów — Żądaj 

prospektów — Żądać ofert — Zamówienia kierować 05308 
Zakłady Rsparacyjne Maszyn Biurowych 
I Centrala Bydgoszcz, Pomorska53,tel.30-15

Filia Elbląg, Królewiecka 55, tel. 177

Zarząd Miejski — Lubawa k/Działdowa
03424 

otirot.1 
1
1

motor

silnik

sprzeda po cenie według ugody: 
na prąd stały 11,3 P.S. - 440 volt - 17,8 amp er 3000 

2940 
1300 
1700

10 II. W. - 440
5 P.S. - 440
1,9 K.W. - 440

17,5
10,2

4,32

Radio I Planłsłę — śpiewaka,
uniwersalny 110 — 220 Volf — przyjmę zaraz. Kawiarnia. Zgło- 
sprzedam Bydgoszcz, Długa 8/6 szenia IKP — Gdynia, „Pianista". 
(17-19 g.). ------(2559 03433

gTsPRZEDAŹ

KRAWATY, SZALE I KOSZULE 
pc’-ra, wzory najmodniejsze — 
najtaniej — Wytwórnia Edward 
Krysiak, Łódź, Piotrkowska 136. 
Wysyłamy za pobraniem poczto
wym. (03343

KOMPLETY 
metalowe i lampy naftowe, po
leca najtaniej, Hurtownia Artyku
łów Gospodarczych, Inowrocław, 
Szeroka 3. (03437

Kupuję srebro 
złofo — brylanty — kryształy 
porcelanę, przedmioty artystycz
ne. W Kruk, Poznań. 27 Grud
nia Z (02999

Potrzebna 
siła biurowa od zaraz, zdolna, 
sumienna. Zgłoszenia F-ka Kafli, 
Stare Gronowo, pow. Złotów, 
Pomorze Zachodnie. (03426

.y| PRACY POSZUKUJĄ fP

GOSPODARSTWO
własne sprzedam. 16 ha, ziemia 
pszenno-buraczana, w tym łąki 
1.50 ha, dom murowany, stodoła, 
szopa, sad 70 drzew we wsi Tu- 
odziad, gm. Grunwald, pow. O- 

(03430 słróda, woj. Olsztyn — Rostek 
Adam. Adres: Kajkowo, poczta 
Ostróda. (03439

Sprzedam 
maszynę trykołarską — płaską nr 
8. Zgłoszenia: Wrzeszcz, Wajde- 
łoty 18 — 8.

Bardzo 
ładna gospodarkę 12 ha, blisko, 
kąpieliska morskiego — inwen- I " 
fajx — zasiewy sprzedam lub I Motor
wydzierżawię z powodu choro- ' 6 cylindrowy do samochodu cię- 
by. Oferty kierować IKP — Byd- ' żarowego, marki „Bissing-Nag" kartoteki zaraz. Ze' 
goszcz pod „Gospodarka". | sprzedam. — Toruń, Prosfa 9. dzielma Surowców

03440 03419 I

Ogradnik-szofer 
pierwszorzędny fachowiec z dzie- 

, kilkuletnia 
praktyka, b. dobre świadectwa, 
referencje, szuka posady. Oferty 
Rosada, Gdynia 3. (03425

Kupłmy 
rozrusznik olejowy do silnika 25. 
k. W. prąd zmienny, oraz silnik dżiny ogrodnictwa, 
elektryczny 15 k. W. 220/380 
Volt — krótko-zwarty. Powiatowa 
Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa 
„Samopomoc Chłopska" w Brod
nicy, ul. Nad Drwęcą 1, telefon 
11. (03436

A Poszukujemy
siły biurowej do prowadzenia 

renia Spół-
—Przyborów 

j Fryzjerskich, Bydgoszcz, Dworco- 
1 wa 49. (03401

Posiadam
firmę. Centrum Gdyni. Przyjmę 
przedstawicielstwo poważnej fir
my. Zgłaszać: Podolski, Gdynia, 
Kwiatkowskiego 24, tel. 37-31.

03317

ł| UNIEWAŻNIENIA II

OGÓLNOPOLSKI 
PROGRAM RADIOWY

Wtorek, dnta 10 lutego 1948 roku.
6.00 Sygnał czasu, pieśń poranna. 6.05 Gimnastyka poranna. 

6.15 Wiadomości poranne. 6.20 Muzyka. 6.50 Program dnia. 6.59 
Sygnał czasu. 7.00 Dziennik poranny. 7.15 Muzyka. 8.20 Informa
cje ogólnopolskie. 8.25 Skrzynka PCK. 8.35 Powieść radiowa „Że
lazna kurtyna" 8.50 Muzyka. 9.20 Przerwa. 11.57 Sygnał czasu i 
hejnał z wieży Mariackiej. 12.03 Wiadomości południowe. 12.08 
Przegląd prasy stołecznej. 12.15 Muzyka. 12.20 Z mikrofonem po 
kraju. 12.30 Audycja rozrywkowa. 13.15 Przerwa. 15.10 Fragment 
noweli nagrodzonej na konkursie Woj. Rady Kultury i Sztuki — 
„Na stoczni" — Jerzego Wiśniarowskiego — Gdańsk. 15.20 Ka
lejdoskop muzyczny—Poznań. 16.00 Dziennik popołudniowy. 16.20 
Audycja dla dzieci „O chińskiej laleczce i lotniku". 16.40 Zabawa 
karnawałowa dla młodzieży. 18.00 Radiowy Uniwersytet Ludowy 
— „świat wewnętrzny i zewnętrzny". 18.15 Muzyka rozrywkowa. 
18.45 Powieść radiowa „Żelazna kurtyna". 19.00 Z zagadnień 
świata pracy. 19.10 Z zagadnień wiejskich. 19.30 Koncert orkiestry 
pod dyr. Jerzego Gerła. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Rezer
wa dziennika. 20.50 Stulecie Wiosny Ludów. 21.00 Od menueta 
do swinga — audyga rozrywkowa. 23.00 Ostatnie wiadomości. 
23.10 Program na jutro. 23.20 Muzyka taneczna. 23.55 Z ostatniej 
chwili. 24.00 Zakończenie audycji. Hymn.

Żeleźniak, 
zdolny ekspedient dekorator, ze 
znajomością artykułów technicz
nych potrzebny zaraz—. Oferty 
ź życiorysem do PAP, Częslocho-) 
wa, Ałeja 61, pod „Żelaźniak" 

03428

Unieważniam 
zagubione wszelkie dokumenty, 
prawo jazdy Nr 4205, Wyszywa
ny Michał, — Chrośnino, pow. 
Białogard. (Ó3438

UMATRYMONIALNE 1

Szczęśliwie
kojarzy małżeństwa Koncesjono
wana Poznańska Agencja Matry
monialna. Wysyłamy informacyj
ny „Biuletyn Matrymonialny" o- 
raz kwestionariusze. — Załączyć 
trzy znaczki. Poznań, skrytka 226.

 03387

PANNA
lat 24, samotna, niebrzydka po
ślubi pana do lał 40, bez nało
gów, może być wdowiec. Zgło
szenia do „Dziennika Bałtyckie
go", Gdynia, pod „Samotna".

 03429 

CZWÓRKA
podobno przystojnych studentów 
nawiąże korespondencję w celu 
matrymonialnym. Lębork, Poste- 
resłante dla „ZERORYMA", 
__________  03432 __________

44-letnł
na intratnym stanowisku pozna w 
celu matrymonialnym mówiącą po 
francusku, do 38. Oferty do IKP 
Szczecin pod „Wspólnota".
___________ 03422 ___________

Wdowa
32 lata, troje dzieci, posiada 40' 
mórg własnej ziemi poślubi pa-, 
na do lat 40. Oferty kierować 
„PAR" Toruń, Małe Garbary 2, | 
pod 507. (03421 I

NASIONA
warzywne, rolne, kwiatowe 
drzew i krzewów owoco
wych i liściastych gwaran
towanej jakości, krajowe 
i importowane poleca

Wielkooka Suółdz. OgroMtza
POZNAŃ, Dąbrowskiego 12

Tel 7855 93385
Cenniki wysyłamy na życzenie

Przystojne 
nauczycielka-wdowa, lat 37, na
wiąże korespondencję — kultu
ralnym panem na stanowisku w 
celu martymo.uałnym. Oferty kie
rować Wałcz — Poste-restante 
215802. (03444

Student
IV roku Prawa, lat 23 nawiiyże 
korespondencję z panną niebied
ną w celu matrymonialnym. —- 
Oferty IKP Bydgoszcz pod 3443. 

03443

Czterdziestoletnia
brunetka, niebiedna poślubi czło
wieka wysokiej kultury ducha i 
wyższymi studiami. Oferty IKP — 
Poznań, Działyńskich 8 „Idealna 
żona". (03423

Rejonowe
Kierownictwo Robół Wodno-Me
lioracyjnych w Złotowie (Pom. 
Zach.) przyjmie od dnia 1 marce 
br. do służby państwowej: 1. 
Technika melioracyjnego na. sta
nowisko z-cy Kierownika Rejonu, 
upos. wg VII — VIII plus dodatki. 
2. Technika melioracyjnego pomla 
rowca, upos. wg grupy jak w p. 
1. 3. Dwóch nadzorców, upos. 
wg IX grupy plus dodatki. Poda
nia wraz z życiorysem i odpisa
mi świadectw kierować pod wy
żej wymieniony adres. (03435

Magistra (yj
farmacji, pomocnika (cy) poszu
kuje Apteka pod Orłem, Gdańsk, 
Oruńska 23. (03431

Unieważniam
zagubiony dowód rejestracyjny, 
wydany przez RKU Starogard — 
1945. Stojałowski Marian, Gniew 
n/W. (03442

Unieważniani
zgubioną kartę RKU Miechów na 
nazwisko Kisiel Tadeusz, Zieleń, 
pow. Miastko. (03441

Unieważniam 
zanubioną kartę rejestracyjna wy
stawiona w Rawiczu — Nowak 
Aleksander, Trzebosz. (03420

Unieważniam 
zagubiony dowód tożsamości ko
nia. Jan Broda, Łabiszyn wieś, 
pow. Szubin. (2551

Konduktor autobusu: — 
Może pani będzie taka 
uprzejma i przejdzie w 
wgtąb wozu, bo inaczej 
nikt inny tego nie uczyni.
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